
Dodatek Č. 2

ke Smlouvě o dílo
ze dne 29.10. 2014

číslo smlouvy objednatele: S-3212/DOP/2014

číslo smlouvy zhotovitele: l-Sd081/14

na zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a souvisejících
prací na akci:

,,II/606 Velká Dobrá - Nové Strašecí, rekonstrukce silnice a mostů"

Objednatel: Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený ve věcech smluvních:

IČ,
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek na základě
usnesení Rady Středočeského kraje č. 035 - 05/2020/RK ze dne 10. 2. 2020.
70891095
CZ70891095 '
PPF banka, a.s., Praha 6

dále jen ,,Objednatel"

a

Zhotovitel: PUDIS a.s.
se sídlem: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6
zastoupený: Ing. Martinem Hôflerem, předsedou představenstva a

Ing. Janem Vlčkem, místopředsedou představenstva
IČ: 45272891
DIČ: CZ45272891
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Praha l
číslo účtu:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458
dále jen ,, Zhotovitel"

Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako ,,Smluvní strany" se dnešního dne, měsíce a roku
dohodly na následujícím textu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S-3212/DOP/2014 ze dne 29.10.
2014, ve znění jejího Dodatku č. l ze dne 18.9. 2015 na akci ,,11/606 Velká Dobrá - Nové Strašecí,
rekonstrukce silnice a mostů" (dále jen ,,Smlouva"), kterým se upravuje Článek V. Cena díla.

1 l 3



I.
PŘEDMĚT DODATKU

l. Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem k uzavření Dodatku č. 2 je potřeba navýšení počtu
hodin výkonu autorského dozoru (AD) a tím navýšení ceny za výkon ad na stavbě ,,II/606 Velká
Dobrá - Nové Strašecí, rekonstrukce silnice a mostů".

2. Autorský dozor je na stavbě a kontrolních dnech potřeba mnohem častěji, než byl původní
předpoklad dle Smlouvy. Na vině je především stav odvodňovacích zařízení na staveništi. Jedná se
zejména o časté případy, kdy se při čistění příkopů v extravilánu tyto extrémně prohlubují až na
příkopové tvárnice, jejichž existence se nepředpokládala. Prohloubení příkopů často přesahuje
hodnotu 0,5 m a to vyvolává nutnost řešit návaznosti na krajnici a možnosti osazení svodidel.
Rovněž v obcích jsou během výstavby nalézány neznámé starší odvodňovací zařízení a je nutné
řešit přímo na místě jejich zapracování do stavby.

3. Cena za autorský dozor bude navýšena o 84 hodin, což činí 63 000,- KČ při sazbě 750,- Kč/h.

4. Dále dochází k úpravě podmínek fakturace, konkrétně bod 6.5. Smlouvy, viz níže.

II.
CENA DÍLA - ZMĚNA

l. Na základě vzájemné dohody se nahrazuje ČI. V. Cena díla odsĹ. 5. 2. l) Smlouvy tímto zněním:

1.1. Původní cena za autorský dozor:
Původní cena za AD bez DPH
DPH 21%
Původní cena za AD s DPH

50 000,- Kč
10 500,- Kč
60 500,- Kč

1.2. Navýšení výkonu autorského dozoru Dodatkem č. l:
Cena za navýšení AD bez DPH 70 000,- Kč
DPH 21 % 14 700, Kč
Cena za navýšení AD s DPH 84 700,- Kč

1.3. Navýšení výkonu autorského dozoru tímto Dodatkem č. 2:
Cena za navýšení AD bez DPH 133 000,- Kč
DPH 21% 27 930,- Kč
Cena za navýšení AD s DPH 160 930,- Kč

Celková cena za AD bez DPH
DPH 21 %
Celková cena za AD s DPH

133 000,- Kč
27 930,- KČ

160 930,- Kč

2 l 3



2. Změna závazku popsaná v tomto Dodatku č. 2 je v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Součet hodnoty všech změn uvedených v Dodatku č. l Smlouvy a v tomto Dodatku č. 2 činí 522
962,- KČ s DPH, což činí navýšení ceny o 25,88 % a nepřekračuje zákonem povolený limit 30 %.

3. Na základě vzájemné dohody se dále mění ČI. VI. Platební podmínky, odst. 6. 5. Smlouvy, a to
tak, že se původní znění nahrazuje tímto zněním:

6.5. Fakturami, vystavovanými dle ČI. III mohou být Zhotovitelem vyúčtovány ceny jednotlivých
částí díla vždy až do výše 90 % jejich ceny dle ČI. 5. 2. této Smlouvy VC. DPH. Zbylá část
každé ceny díla bude Zhotoviteli uhrazena až po úplném dokončení všech částí díla dle této
Smlouvy a po odstranění všech jeho vad a nedodělků, vyjma autorského dozoru.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. S-3212/DOP/2014 (Č. smlouvy Objednatele) a
l-Sd081/14 (Č. smlouvy zhotovitele), ve mění jejího Dodatku č. l, jejíž ostatní ustanovení
nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

2. Dodatek č. 2 je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží Objednatel a dva obdrží
Zhotovitel.

3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S-3212/DOP/2014 byl schválen Radou Středočeského kraje
Usnesením č. 035 - 05/2020/RK ze dne 10. 2. 2020.

4. tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., které provede Objednatel do 30 dnů od
jeho podpisu.

V dn, 1 2 -02- 2020

Zhotovitel:
PUDIS a.s.

předse ře avenstva

Ing. Jan Vlček
člen představenstva

Podbabská 1014/20
16000 Praha6€8 PUDIS lČ """" IZI
www.pudis.cz

V Pm,, dn, 2 1 -02- 2020

Objednatel:
Středočeský kra

Martin He ian
radní pro oblast nvestic a

veřejných ázek

-='>,,
\'Š "." "%% '"""-'")l

:" : l
l\ " ' '

l\ l
. .

3 l 3


